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PAPA VI. PAVLUS’UN 

 İSTANBUL, EFES VE İZMİR’E APOSTOLİK YOLCULUĞU 
 

İSTANBUL'DA AZİZ ANTUAN KİLİSESİNDE KUTLANAN KUTSAL AYİN 

VI. PAVLUS’UN VAAZI 

 

Çarşamba, 26 Temmuz 1967 

 

Bu sabah kendimizi, bu muhteşem şehrin coşkulu Katolik cemaatinin arasında, ünlü Pera 

semtinin kalbinde, Küçük Rahiplere emanet edilen Santa Maria Draperis ve Aziz Dominic'in 

oğulları tarafından bakılan San Pierre et Paul gibi diğer değerli ve aktif cemaatlere ev sahipliği 

yaparken bulmak bizim için büyük bir teselli. Bu nedenle, Kutsal Gizemler'in kutlandığı bu 

anma saatinde, duygularımızın tamamını size ifade etmek istiyoruz. Yolculuğumuzun son günü 

olan bu çok yoğun günün yükümlülükleri bize çok arzuladığımız fırsatı verirse, daha detaylı ve 

ayrıntılı bir sohbette ifade edebileceğimiz sözlerle size selamlarımızı ve teşviklerimizi sunmak 

istiyoruz. 

Ama sevgili oğullarımız ve kızlarımız, Ayin sunağının etrafında dua etmek için toplanan 

sizlere bir söz söylemek istiyoruz. Her şeyden önce, bu cemaati yöneten ve Aziz Antuan’ın 

parlak ışığı altında onu canlı bir dindarlık ve dindar bir ibadet merkezi haline getiren iyi 

Fransiskenler, Küçük Konventual Rahiplere memnuniyetimizi ifade etmek istiyoruz. Kilisenin 

kendisi, hatırlama ve duayı uzlaştıran ağırbaşlı ve görkemli mimari çizgileri sayesinde zaten 

yadsınamaz bir prestije sahiptir: inşasını gerçek fedakârlıkla arzulayan cömert ruhlara teşekkür 

ederiz.  

Merhum Selefimiz XXIII. Yuhanna'nın gözdesiydi; burada Apostolik Temsilcisi olarak 

Apostolik Görevi'ni yerine getirirken, orada oyalanmayı sever ve bu azizin bayramı için sık sık 

novenalar vaaz ederdi. Sevgili ve iyi Papa Roncalli, en mütevazı halk ibadetlerini bile çok sever 

ve onlara yüce ruhunun coşkusunu getirirdi! Onun anısı burada da ebedidir. Bu kiliseyi 

dikkatimize sunan bu unvanlara, Padua'daki aynı adlı Bazilika'daki görkemli mezarıyla 

İtalyanların şanına ün salmış büyük Portekizli azize duyulan bağlılığın burada derinden 

hissedildiğini ve hatta Katolik cemaatinin geniş çevresini aştığını eklemeliyiz. Ve Aziz Antuan 

adına, sınır tanımayan büyük, gerçek ve dikkatli bir sevgi, burada her kökenden ve inançtan 

ruhları birleştirip kardeşleştirmeyi başarmıştır. Size şeref olsun Aziz Fransua’nın oğulları, size 

şeref olsun, diğer cemaatlerin ve Katolik kurumların rahipleri ve din adamları, kutsal ayinlerin 

onuruyla, kalpleri ayrılmaz bir şekilde bağlayan gerçek coşkuyla, içten ve yaşanmış insan ve 

Hristiyan erdemlerinin cazibesiyle bu asil ülkenin manevi çıkarlarını gözetenler! Rab sizi 

ödüllendirsin, size yardım etsin ve çabalarınızı kutsasın. 

Ancak selamlarımız, bugün burada toplanan tüm Allah Halkı'na, bu şehrin ve tüm 

Türkiye'nin Katoliklerinin seçkin bir temsilcisi olan herkese de uzanıyor: Değerli havarilikleri, 

pek çok ihtiyaçta gösterdikleri mütevazı ve gizli yardımlar, dünyadaki sade varlıklarıyla 

taşıdıkları tanıklık için çok şey borçlu olduğumuz çalışkan ve sessiz Rahibeler; ve hepiniz, 

mükemmel ebeveynler, cömert ve umutlu gençler, sevgili çocuklar. Hepinizi selamlıyor, 
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hepinizi kucaklıyor ve gerçekten kimseyi geride bırakmak istemiyoruz. Sizden ricamız, eve 

döndüğünüzde sevdiklerinize, özellikle de acı çekenlere, Papa'nın onları sevdiğini ve 

inançlarından çok şey beklediğini söylemenizdir. 

Evet, sevgili Oğullar ve Kızlar, bu, bizim bugünkü ruhlar buluşmasının anısına size emanet 

ettiğimiz anmamız, hatta parolamızdır: İnancınızdan çok şey bekliyoruz. Yolculuğumuz, ilk 

duyurusundan bu yana söylediğimiz gibi, İnanç Yılı'nın şafağında, içerdikleri inanç anıtları ve 

biz uzak ve layık olmayan mirasçıları için taşıdıkları önem nedeniyle haklı olarak ayrıcalıklı 

olarak adlandırılması gereken yerlerin hürmetine gerçekleşiyor. İman Yılı'nın anısı, 

kalplerimizde -bizim ve sizin için- sonsuza dek bu birlik ve sevgi yolculuğumuzla bağlantılı 

olacak. Bu nedenle, iman ateşini her zaman canlı tutun! Ekümenik Konsil, laiklere İsa Mesih'in 

rahiplik, peygamberlik ve kraliyet üçlü görevine katılımlarını hatırlatarak, onları imanla 

yaşamaya, imanlıların ortak rahipliğini "kutsal ayinleri alarak, dua ve şükranla, kutsal bir 

yaşamın tanıklığıyla, özveriyle ve aktif sevgiyle" (Dogmatik Anayasa Lumen Gentium, n. 10) 

ve "özellikle iman ve sevgi yaşamıyla her yere O'na canlı bir tanıklık" yayarak (ibid. n. 11) 

uygulamaya acilen teşvik etmektedir.  

Bu çağrıya cevap vereceğinizden ve İsa'ya Rab için "yüceliğin övgüsü" (bkz. Efesliler 1:6-

14) haline gelen o somut sevgiyi, kendiniz için derin bir sevinci, başkaları için bir örnek ışığı 

sunacağınızdan eminiz. Zekâ ve sevgiyle, zihin ve yürekle tam bir bağlılıkla sadık kalın; 

Rab'bin lütfu her zaman sizinle olacak, sizi rahatlatacak, size rehberlik edecek, sizi 

aydınlatacak, size hissettirecek -bunu size Aziz Pavlus'un sözleriyle söylüyoruz- " Böylece artık 

yabancı ve garip değil, kutsallarla birlikte yurttaş ve Allah’ın ev halkısınız. Elçilerle 

peygamberlerden oluşan temel üzerine inşa edildiniz. Köşe taşı Mesih İsa'nın kendisidir. Bütün 

yapı Rab'be ait kutsal bir tapınak olmak üzere O'nda kenetlenip yükseldiği" (bkz. Efesliler 2,19-

21) bir topluluksunuz. Sevgili Oğullar ve Kızlar, bu bizim dileğimiz, duamız, kutsamamızdır. 

Kaynak: 

https://www.vatican.va/content/paul-vi/it/homilies/1967/documents/hf_p-

vi_hom_19670726.html  

 

https://www.vatican.va/content/paul-vi/it/homilies/1967/documents/hf_p-vi_hom_19670726.html
https://www.vatican.va/content/paul-vi/it/homilies/1967/documents/hf_p-vi_hom_19670726.html

